CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao GUARDA CIVIL CLASSE ESPECIAL ROBSON BORGES LOURENÇO, pela

realização do evento: Seminário prático de defesa pessoal Israelense (Krav Maga), especial

para mulheres, ministrado em 08/03/2020.

Justificativa

Robson Borges Lourenço, ingressou na Guarda Civil de Indaiatuba no ano de 2006, é

Instrutor Faixa Preta de Krav maga, e Instrutor de Táticas Policiais.

É a primeira vez que realiza o seminário nesse formato, porém já trabalhou com

outros públicos, dentre eles: Autistas e portadores de Síndrome de Down.

O objetivo do seminário ministrado no dia 08/03/2020 (Dia Internacional da Mulher),

foi de orientar as alunas, como se defender em situações de violência doméstica e/ou

tentativas de feminicídio.

O evento foi gratuito.

Pelo exposto, reconheço a importância desse evento, a abrangência dos seus serviços

e, principalmente, o valor do trabalho do Profissional GUARDA CIVIL CLASSE ESPECIAL

ROBSON BORGES LOURENÇO .

Do deliberado, dê-se ciência.

Local de entrega: Câmara Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 11 de Março de 2020.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

Gabinete Vereador Edvaldo Bertipaglia — Telefone: 3885-7711 / Whatsapp: (19) 97411-1020

PROT-CMI 510/2020
12/03/2020 - 08:44
PROT-CMI 510/2020
12/03/2020 - 08:44
MOC 29/2020

DIA
NTERr\IALto

DA MULHER

08 de Março

C9121C,19.0 ao a
Dia 'Internacional

0..ItistrtitOr -
13Oiges'veritte coe i~la

para umas` aula
a y

Maga
Venda

conhecer os métodos
eficazes de

PROT-CMI 510/2020
12/03/2020 - 08:44
PROT-CMI 510/2020
12/03/2020 - 08:44
MOC 29/2020

PROT-CMI 510/2020
12/03/2020 - 08:44
PROT-CMI 510/2020
12/03/2020 - 08:44
MOC 29/2020